
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

Rząd przyjął uchwałę w sprawie reparacji od Niemiec. Padła kwota

W raporcie sprecyzowano sumę polskich strat, obejmujących wszystkie aspekty: ludzki, finansowy,
materialny, straty dorobku kulturowego oraz zniszczenia wojenne. "Łączna wartość strat szacowana
jest na 6,22 biliona zł, czyli równowartość 1,53 biliona dolarów, według kursu z 31 grudnia 2021 r.
Wartość  ta  nie  oddaje  ogromu  zniszczeń,  a  jest  jedynie  konserwatywnym,  ekonomicznym
rachunkiem strat demograficznych i materialnych" — zaznaczono. 

Jak  czytamy,  dokument  stanowi  wiążący  dla  innych  organów  akt  prawny,  potwierdzający  brak
uregulowania  w  formie  umowy  międzynarodowej  pomiędzy  Rzeczpospolitą  Polską  a  Republiką
Federalną Niemiec, kwestii wynagrodzenia szkód i krzywd wyrządzonych przez Niemcy w trakcie II
wojny światowej oraz konieczność zawarcia takiej umowy. 

Komentarz Lewicy:

Dziś  PiS  opowiadając  o  reparacjach  chce  przykryć  swoją  nieudolność,  głównie  swoją  niemoc  w
działaniach na arenie Unii Europejskiej. Do tej pory do Polski nie dotarły pieniądze z KPO. Te, które się
nam należą i leżą na stole. Opowiadaniem o tym, jak to Polska odzyska od Niemiec ponad 6 bilionów
złotych, PiS wmawia, że ma na arenie międzynarodowej jakąś sprawczość. 

Sejm już w 2004 roku (10 września) przegłosował Uchwałę „w sprawie praw Polski do niemieckich
reparacji  wojennych  oraz  w  sprawie  bezprawnych  roszczeń  wobec  Polski  i  obywateli  polskich
wysuwanych w Niemczech”. Zagłosowali za nim zarówno politycy Lewicy, jak i PO, PSL i PiS. Od tego
czasu PiS rządzi już w sumie 9 lat. 

Notę dyplomatyczną wysłać jest łatwo, trudniej jest przekonać do zadośćuczynienia niemiecką opinię
publiczną. A bez tego cała ofensywa będzie nieskuteczna. Jeżeli więc naprawdę chcemy doprowadzić
do tego, żeby polskie  rodziny dostały zadośćuczynienie za krzywdy II  wojny światowej,  to trzeba
zacząć  od  przekonania  niemieckiej  opinii  publicznej.  Mam  więc  pytanie:  gdzie  jest  zaplanowana
operacja dyplomatyczna w tej sprawie? Gdzie sojusznicy? Gdzie są choćby artykuły w najważniejszych
niemieckich  gazetach,  przedstawiające  nasze  oczekiwania?  Gdzie  poważna  akcja  informacyjna
skierowana do niemieckiego społeczeństwa? Rozesłanie raportu do skrzynek parlamentarzystów w
Bundestagu to nie jest poważna akcja informacyjna i to nie wystarczy.

PiS  zamiast  zawiązywać  sojusze  próbuje  Europę  szantażować.  Robi  to  bo  wie,  że  za  ich  rządów
pieniądze  z  KPO  do  Polski  nie  popłyną.  Zamiast  naprawiać  system  sądowniczy  i  przywracać
praworządność, woli machać swoim raportem i żądać reparacji. To nie jest żaden plan. 
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PiS z Kaczyńskim na czele mówi, że zapadła decyzja, ale to nic nie oznacza. To tylko opowiadanie o
tym,  jak  to  PiS  wyciągnie  od  Niemców  ogromne  pieniądze.  PiS  prowadzi  kampanię  wyborczą.
Zaprezentowany raport i żądanie reparacji, to ich program. Opowiadanie, że PiS załatwi pieniądze od
Niemiec  mają  zastąpić  brak  pomysłu  na  inflację,  na  walkę  z  drożyzną,  czy  fatalną  politykę
energetyczną. Zawsze gdy PiS czuje się bezradny, to wtedy szuka wroga. Raz są to Niemcy, czasem
środowiska  osób  LGBT,  innym  razem  kobiety,  a  jeszcze  innym  nauczyciele.  Dziś  PiS  szuka  w
Niemczech wroga. Tam, gdzie zwłaszcza w obliczu wojny na wschodzie, powinniśmy szukać przyjaciół
i sojuszników. 

UNIA EUROPEJSKA

Zbożowe porozumienie z Ukrainą. Komisja Europejska aprobuje

Rzeczniczka  KE  Miriam  Garcia  Ferrer  przekazała  we wtorek  wieczorem,  że  Komisja  Europejska  z
zadowoleniem przyjmuje porozumienie Polski i Ukrainy ws. ukraińskiego zboża. - Żadna tona zboża z
Ukrainy  nie  zostanie  w  Polsce,  towary  będą  przewożone  tranzytem  przez  Polskę  -  zapowiedział
minister rolnictwa. 

Źródło: Money.pl

UE  zainwestuje  miliardy  euro  w  produkcję  chipów.  Podpisano  ważne  porozumienie

Unijny  akt  dotyczący  półprzewodników coraz  bliżej.  We wtorek  nieformalne porozumienie  w tej
sprawie osiągnęli Parlament Europejski i przedstawiciele państw członkowskich UE. Nowy akt prawny
ma pomóc Unii zmniejszyć zależność od azjatyckich dostawców chipów.

Źródło: Interia.pl

Katastrofalna wizja demograficzna dla Polski. Eurostat pokazał, co czeka kraj w 2100 r.

Liczba ludności  Polski  w 2100 r.  spadnie do 29,5 mln z 37,6 mln w 2022 r.  — wynika z prognoz
demograficznych Eurostatu. Znacząco wzrośnie w tym czasie mediana wieku.  

Źródło: Businessinsider

KRAJ

4 mln ton zboża, paszy i nasion oleistych z Ukrainy. Wiemy, co i kiedy wjeżdżało

Wirtualna Polska dotarła do ukraińskich danych o eksporcie produktów rolnych za granicę. Wynika z
nich,  że  od  lipca  2022  r.,  gdy  premier  Mateusz  Morawiecki  po  raz  pierwszy  zapowiedział
zablokowanie importu żywności z Ukrainy, do Polski wjechały z tego kraju blisko 4 mln ton zboża,
paszy i nasion roślin oleistych. Znaczna część już w 2023 r. 

Źródło: wp.pl
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Śledztwa ws. oszustw na zbożu. Pierwsze postępowanie trafiło do specjalnego zespołu

Śledztwo w sprawie oszustwa na zbożu sprowadzonym z Ukrainy przejęła z Zamościa Prokuratura
Regionalna w Rzeszowie.  To pierwsze postępowanie,  które  trafiło  do tej  jednostki  po powstaniu
specjalnego  zespołu,  który  ma  badać  wszystkie  przypadki  nieprawidłowości  przy  imporcie  i
dystrybucji płodów rolnych z Ukrainy. 

Źródło: RMF FM

Ceny zboża mocno spadły, a chleb wciąż drogi. "A dlaczego ma potanieć? Wszystko drożeje"

Zboże w Polsce jest coraz tańsze, ale chleb jest coraz droższy. Co wpływa na jego cenę? - Wszystko
drożeje,  więc chleb na pewno nie potanieje -  powiedział  Stanisław Butka, prezes Stowarzyszenia
Rzemieślników Piekarstwa w rozmowie z "Rzeczpospolitą". 

Źródło: Gazeta.pl

Zboże z Ukrainy. Nieoficjalnie: Będzie kontrola NIK

Będzie kontrola NIK w sprawie wwożenia do Polski zboża z Ukrainy - ustaliła nieoficjalnie Interia w
Izbie. Wniosek w tej sprawie złożył senator Krzysztof Kwiatkowski. - Prezes Banaś uznał wniosek za
niezwykle  interesujący  -  mówi  Interii  Kwiatkowski,  który  sam  w  latach  2013-2019  stał  na  czele
Najwyższej Izby Kontroli.

Źródło: Interia.pl
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Źródło: RMF FM
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Źródło: Gazeta.pl
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Kulisy  spotkania  Elżbiety  Witek  z  dziennikarzami.  Radio  ZET  ujawnia  nowe  fakty  

Ujawniamy kulisy spotkania dziennikarzy Radia ZET z marszałek Elżbietą Witek. W czasie rozmowy
Witek znała personalia córki zmarłej pacjentki, która złożyła zawiadomienie do prokuratury. Do czasu
publikacji Radio ZET nie otrzymało od marszałek i Prokuratury Okręgowej w Legnicy odpowiedzi na
pytania, dotyczące tego, kto i w jakim trybie przekazał marszałek dane osobowe osoby składającej
zawiadomienie do prokuratury. 

Źródło: Radio Zet

Polska fortyfikuje granicę z Rosją. Kolejny krok

Szef MSWiA przekazał, że rozpoczęła się budowa zapory elektronicznej na granicy polsko-rosyjskiej.
—  Właśnie  dzisiaj  ruszyły  już  bardzo  konkretne  prace  ziemne  dotyczące  budowy  zapory
elektronicznej na granicy polsko-rosyjskiej, czyli na granicy z okręgiem królewieckim — powiedział.
Dodał, że zapora na granicy z Rosją będzie "niesłychanie nowoczesna".

Źródło: Onet.pl

Dwóch nowych wojewodów. Mateusz Morawiecki zdecydował

Dwa województwa mają nowych wojewodów. Decyzją premiera Mateusza Morawieckiego Tobiasz
Bocheński obejmie urząd na Mazowszu, a Karol Młynarczyk będzie kierował urzędem województwa
łódzkiego.

Źródło: Polsat News

Człowiek Sasina idzie na prezesa. 300 mln zł w tle. Chce rozbić bank

Wpłacał  na  kampanie  wyborcze  PiS-u,  przyjaźni  się  z  Jackiem  Sasinem,  pożyczał  mu  pieniądze  i
badało to CBA. Teraz Radosław Piesiewicz zostanie prezesem Polskiego Komitetu Olimpijskiego. - Co
pan zrobi,  gdy któryś z mistrzów polskiego sportu powie, że rządzić przyszedł Nikodem Dyzma? -
pytamy. 

Źródło: sport.pl

Ministerstwa wydają miliony na ekspertyzy. Kto najwięcej?

Ministerstwa  chętnie  sięgają  po  pomoc  fachowców  spoza  resortowych  struktur.  Za  ich  usługi
doradcze płacą krocie. 

Źródło: rp.pl

Wybory kopertowe. Ruszył proces przeciwko Poczcie Polskiej. Pierwsza rozprawa po trzech latach

Po trzech latach w Sądzie Okręgowym w Warszawie odbyła się pierwsza rozprawa w procesie, który
wytoczył  Poczcie  Polskiej  działacz  Fundacji  Panoptykon  Wojciech  Klicki.  Sprawa  ma  związek  z
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organizacją  wyborów kopertowych.  Według  Klickiego  Poczta  Polska  nielegalne  przetwarzała  jego
dane osobowe z rejestru PESEL. 

Źródło: Gazeta.pl

Promocja warta miliony. KPRM prowadzi kampanię wyborczą?

Choć dopiero co KPRM rozstrzygnęła potężne przetargi na reklamę, planuje kolejne. – To kampania
wyborcza za publiczne pieniądze – grzmi opozycja. 

Źródło: rp.pl

Wygrana prokuratora Parchimowicza. SN uniewinnił go po bezpodstawnym oskarżeniu rzeczniczki
Ziobry

Krzysztof Parchimowicz został uniewinniony z „hakowego” zarzutu, który miał go złamać i pognębić.
Wyrok Sądu Najwyższego jest precedensowy i pomoże innym represjonowanym prokuratorom. 

Źródło: OKO.press

ZAGRANICA

Amerykańska telewizja zapłaci prawie 800 milionów dolarów za kłamstwa o wyborach

Telewizja Fox News zgodziła  się zapłacić  787,5 mln dol.  i  przyznać się do powielania kłamstw na
temat rzekomych fałszerstw wyborczych z udziałem producenta maszyn do głosowania Dominion
Voting  Systems — poinformował  we wtorek  prawnik  firmy.  To wynik  sądowej  ugody  w sprawie
pozwu o zniesławienie, jaki firma Dominion wytoczyła telewizji. 

Źródło: Onet.pl

Władimir Putin w Ukrainie. Pojawił się w okupowanych obwodach chersońskim i ługańskim

Prezydent Rosji Władimir Putin przyjechał do wschodnich regionów okupowanej Ukrainy, aby wziąć
udział  w  spotkaniu  dowództwa  wojskowego  -  poinformowały  rosyjskie  służby  prasowe.  Putin
wysłuchał  meldunków  od  dowódców  sił  powietrznych  i  grupy  armii  "Dniepr".  Prezydent  Rosji
odwiedził także Ługańsk.

Źródło: Polsat News

Spore zaskoczenie w Chinach. Ceny surowców skoczyły w górę

Po zniesieniu surowych przepisów covidowych chińska gospodarka rosła w pierwszym kwartale 2023
r. znacznie szybciej od przewidywań. We wtorek po publikacji tych danych ceny ropy na giełdzie w
Nowym Jorku skoczyły w górę. 

Źródło: Money.pl
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Media: Niemcy przekazały Ukrainie system Patriot

Niemcy przekazały Ukrainie system przeciwrakietowy Patriot wraz z amunicją - informują we wtorek
ukraińskie media, powołując się na niemiecki rząd. 

Źródło: Forsal
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